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Bestyrelsesåret 18/19 nærmer sig sin afslutning og bag os ligger et år, der har 
været præget af dagtilbuddets kerneopgave: det gode børneliv, men også af 
fusionen af de to dagtilbud, Rosenvang og Viby. Beretningen er således opdelt i 
afsnit omhandlende hhv. Rosenvang Dagtilbud og Viby Dagtilbud efterfulgt af en 
beretning fra overgangsbestyrelsen.  
 
Viby Dagtilbud 
I Viby Dagtilbud har bestyrelsen i den første del af året haft stor interesse i 
kvalitet i det pædagogiske arbejde i de forskellige afdelinger, hvilket har været i 
tråd med implementeringen af den styrkede pædagogiske læreplan. For at styrke 
den fælles forståelse i bestyrelsen for udtrykket: “Fælles, ikke nødvendigvis ens” 
har arbejdet med den styrkede læreplan taget udgangspunkt i tematiserede 
rundvisninger i afdelingerne i dagtilbuddet. Desuden har bestyrelsen deltaget i 
foredrag ved Helle Marie Skovbjerg (professor i leg), hvilket tjente som oplæg til 
drøftelse af leg, som har en fremtrædende placering i den styrkede pædagogiske 
læreplan samt i foredrag ved Per Schultz Jørgensen omkring robusthed.  
Bestyrelsen har arbejdet med LUP-udviklingspunktet, sproglige læringsmiljøer 
med en god dialog omkring hvilket arbejde, der gøres i praksis, på 
personalemøder, med uddannelse af sprogvejledere kombineret med input fra 
forældrerådsmøderne samt situationer i hjemmene.  
Bestyrelsen er løbende orienteret om økonomien i dagtilbuddet, hvor der har 
været et merforbrug i 2018. Desuden blev bestyrelsen informeret omkring 
besparelserne i 2019 samt faldende børnetal, der betyder, at intervalpladserne 
skal udfases og afdelingerne ikke kan fyldes op. Bestyrelsen har været tryg ved, 
at dagtilbudsleder og pædagogiske ledere lagde en plan for udfærdigelse af 
budget og reduktion af personale.  
I slutningen af februar tog vi afsked med Dagtilbudsleder Connie Sørensen, som 
valgte at stoppe i forbindelse med fusionen. I bestyrelsen har vi oplevet Connie 
som en kompetent leder, der brænder for det gode børneliv og som en dedikeret 
samarbejdspartner.  
 
Rosenvang Dagtilbud 
Bestyrelsesåret i det tidligere Rosenvang Dagtilbud startede med konstituerende 
møde tilbage i november 2017. Her fik vi i grove træk planlagt årshjulet for 
arbejdet i bestyrelsen. Vi har således i 2018 diskuteret og forholdt os til budget 
for 2018, resultaterne i Kvalitetsrapporten, indhold i den nye lov om 
lærerplaner,  fordeling af inklusionsmidler i henhold til retningslinjerne, 
etablering af nye legepladser og andre aktuelle emner. Der er blevet afholdt 5 
bestyrelsesmøder. 
 
 
Fusion og dannelse af Viby-Rosenvang Dagtilbud 
Overgangsbestyrelsen blev konstitueret d. 27/2, hvor bestyrelsen også mødte 
den nyansatte dagtilbudsleder Lisbeth Skjøttgaard.  Overgangsbestyrelsen er 
konstitueret i resten af indeværende bestyrelsesår. Der er positiv stemning og 
optimisme omkring fusionen i overgangsbestyrelsen og stor tiltro til, at man på 



sigt sammen kan finde et “fælles tredje” og udnytte styrkerne, som de forskellige 
afdelinger i Viby-Rosenvang Dagtilbud hver i sær har.   
Status på fusionen har optaget overgangsbestyrelsen, som løbende er blevet 
informeret omkring økonomi, personale, MED-udvalg, LUP, sammensætning af 
fremtidig bestyrelse osv.  
Overgangsbestyrelsen har desuden arbejdet med den styrkede pædagogiske 
læreplan, hvor fokus har været på læringsmiljøer underbygget af tematiserede 
rundvisninger på nogle af afdelingerne samt samskabelse mellem 
daginstitutionen og hjemmet.  
Der skal i starten af efteråret etableres en ny bestyrelse i Viby-Rosenvang og 
overgangsbestyrelsen forestiller sig, at den kommende bestyrelse fortsat vil have 
fokus på en vellykket fusion og i den forbindelse arbejde med udvalgte 
overordnede principper, 
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